
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 8 lipca 1992 r. 

TREŚĆ: 
POZ.: 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

237 - z dnia 30 czerwca 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe 909 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

238 - z dnia 29 czerwca 1992 r. w sprawie ustalenia wysokości współczynnika korygującego procentowy 
wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych na lipiec 1992 r 911 

R OZ PO RZĄDZ E N lA: 

239 - Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania 
niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych 911 

240 - M inistra Pracy i Poli tyki Socja lnej z dnia 17 czerwca 1992 r. w spraw ie zakladowego fund t;szu 
rehabilitacj i osób niepełnosprawnych 912 

241 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 24 czerwca 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wysokości równoważników pien iężnych za wyżywien ie i ubranie oraz św i adczenia pieniężnego 
wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą 914 

242 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 20 czerwca 1992 r. w sprawie szczegółowych 
zasad i trybu postępowania w sprawach o pozbawienie łub zawieszenie prawa wykonywania zawodu 
lekarza weterynari i oraz orzekania o niezdolności do jego wykonywania 914 

243 - M inistra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 czerwca 1992 r. w sprawie postępowania dyscyplinarnego 
w stosunku do strażaków Państwowej Straży Pożarnej 915 

244 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 11 czerwca 1992 r. w sprawie szczególowych zasad kierowania 
i wspóldziałania jednostek ochrony przeciwpożarowej biorących udział w działaniu ratowniczym 920 

245 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 czerwca 1992 r. w sprawie urlopów strażaków Państwowej 
Straży Pożarnej 921 

246 - Ministra TranspQrtu i Gospodarki Morskiej z dnia 16 czerwca 1992 r. w sprawie uprawnień strażaków 
Państwowej Straży Pożarnej oraz ich małżonków do ulgi przy przejazdach państwowymi środkami 
komunikacji 924 

247 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 17 czerwca 1992 r. w sprawie warunków i trybu 
wydawania lub poświadczania certyfikatów ubezpieczenia albo innego zabezpieczenia finansowego 
odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem olejami, wzoru certyfikatu 
oraz wysokości pobieranych opłat 924 

248 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 17 czerwca 1992 r. w sprawie trybu postępowania 
dotyczącego stwierdzania prawa wykonywania zawodu pielęgn i arki i zawodu położnej oraz sposobu 
prowadzenia rejestru pielęgniarek i rejestru położnych 926 

UCHWAŁY TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

249 - z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie wykładni art. 80 ustawy z dnia 23 listopada 1990 r. o łączności 927 

250 - z dnia 24 czerwca 1992 r. w sprawie wykładni art. 61 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku 
Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 928 

237 
ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 30 czerwca 1992 r. 

Nr 52 

w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe . 

Na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dn ia 31 lipca 1981 r. 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe (Dz. U. Nr 20, poz. 101 , l1982 r. Nr 31, poz. 214, 
z 1985 r. Nr 22, poz. 98 i Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 21, poz. 

123, z 1989 r. Nr 34, poz. 178 oraz z 1991 r. Nr 100, poz. 443) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wynagrodzenie osób zajmujących kierownicze sta -



Dziennik Ustaw Nr 52 - 910 - Poz. 237 

nowiska państwowe ustala się, z zastrzeżeniem § 3, na 
podstawie przeciętnego wynagrodzenia w sferze produkcji 
materialnej, o którym mowa wart. 3a ustawy z dnia 31 lipca 
1981 r. o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, i mnożników określonych w roz­
porządzeniu . 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

§ 2. Wynagrodzenie zasadnicze oraz dodatek funkcyjny 
ustala się przy zastosowaniu następujących mnożników: 

Mnożnik przeciętnego wynagro-
dzenia w sferze produkcji mate-

Stanowisko rialnej do ustalenia 

wynagrodzen ia dodatku 
zasadniczego funkcyjnego 

2 3 4 

Marszałek Sejmu, Marszałek Senatu, Prezes Rady Ministrów 4,6 1,8 

Wicemarszałek Sejmu, wicemarszałek Senatu, wiceprezes Rady Ministrów, 
Prezes Najwyższej Izby Kontroli, minister stanu 4,0 1,7 

Szef Kancelarii Prezydenta, minister, Szef Kancelarii Sejmu, Rzecznik Praw 
Obywatelskich, wiceprezes Najwyższej Izby Kontroli, Prezes Trybunału Kon-
stytucyjnego, I Prezes Sądu Najwyższego, Prezes Polskiej Akademii Nauk, 
Sekretarz Naukowy Polskiej Akademii Nauk 3,7 1,6 

Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta, sekretarz stanu 3,5 1,4 

Główny Inspektor Pracy, zastępca Prokuratora Generalnego, podsekretarz 
stanu (wiceminister), kierownik urzędu centralnego, wiceprezes Polskiej Aka-
demii Nauk, Prezes Sądu Najwyższego, Prezes Naczelnego Sądu Administ-
racyjnego, wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego, zastępca Sekretarza Nau-
kowego Polskiej Akademi Nauk, sekretarz wydziału Polskiej Akademii Nauk, 
wojewoda 3,4 1,3 

Zastępca kierownika urzędu centralnego, dyrektor generalny, zastępca Głów-
nego Inspektora Pracy, wicewojewoda, wiceprezes Naczelnego Sądu Adminis-
tracyjnego 3,1 1,2 

§ 3. Wynagrodzenie Prezesa Narodowego Banku Pol­

skiego i wiceprezesów Narodowego Banku Polskiego ustala 

się na podstawie przeciętnego wynagrodzenia w sektorze 

bankowym, o którym mowa wart. 49 ust. 7 ustawy z dnia 31 
stycznia 1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, 
poz. 22 i Nr 74, poz. 439 oraz z 1992 r. Nr 20, poz. 78 i Nr 49, 
poz. 221), przy zastosowaniu następujących mnożników : 

Mnożnik przeciętnego wynagro-
dzenia w sektorze bankowym 

Lp. Stanowisko do ustalenia 

wynagrodzenia dodatku 
zasadniczego funkcyjnego 

1 2 3 4 

1 Prezes Narodowego Banku Polskiego 2,8 1,2 

2 Pierwszy zastępca Prezesa Narodowego Banku Polskiego 2,6 1,2 

3 Wiceprezes Narodowego Banku Polskiego 

§ 4. Kwoty wynagrodzenia zasadniczego i dodatku fun­
kcyjnego zaokrągla się do 1 .000 zł w górę. 

§ 5. Wynagrodzenie ryczałtowe z tytułu stałej dodat­
kowej pracy w charakterze nauczyciela akademickiego 
w szkole wyższej, pracownika naukowego w instytucie 
naukowo-badawczym lub pracownika naukowo-badawcze­
go w placówce naukowej Polskiej Akademii Nauk dla osób 
wymienionych w § 2 i 3, posiadających tytuł profesora 

2,5 1,0 

zwyczajnego lub nadzwyczajnego, wynosi połowę stawki 
wynagrodzenia zasadniczego, które przysługiwałoby w razie 
zatrudnienia w wymienionym instytucie lub placówce w peł­
nym wymiarze czasu pracy. 

§ 6. Tracą moc: 

1) uchwała Rady Państwa z dnia 29 czerwca 1988 r. 
w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób 



Dziennik Ustaw Nr 52 - 911 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Mo­
nitor Polski Nr 19, poz. 162 i z 1989 r. Nr 4, poz. 35). 

2) rozporządzen ie Prezydenta Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad wynagradzania marszałka i wicemarszałków 
Senatu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. Nr 
48, poz. 262). 

3) rozporządzenie Prezydenta Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej z dnia 19 września 1989 r. w sprawie szczegó­
łowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierow­
nicze stanowiska państwowe w Kancelarii Prezydenta 

Poz. 237, 238 i 239 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 53, poz. 311 
i z 1991 r. Nr 5, poz. 19) , 

4) rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 29 marca 1991 r. w sprawie szczegółowych zasad 
wynagradzania prezesa i wiceprezesa Trybunału Kon " 
stytucyjnego, I J!)rezesa i prezesów Sądu Najwyższego 
oraz prezesa i wiceprezesów Naczelnego Sądu Adminis­
tracyjnego (Dz. U. Nr 34, poz. 152) . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

238 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 czerwca 1992 r. 

w sprawie ustalenia wysokości współczynnika korygującego procentowy wzrost cen towarów usług 
konsumpcyjnych na lipiec 1992 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 22 grudnia 
1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 1, poz. 1 i z 1992 r. Nr 21 , poz. 85) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się współczynnik korygujący procentowy 

wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych na lipiec 
1 992 r. w wysokości 0,7. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1992 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

239 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 26 czerwca 1992 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych. 

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. Nr 80, 
poz. 350 i Nr 100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21 , poz. 86) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 21 
grudnia 1991 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
Nr 124, poz. 553) wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§11: 

a) w ust. 1: 

- w pkt 7 po wyrazach "nie przekraczającej" dodaje 
się wyraz "miesięcznie" , 

- w pkt 8 skreśla się wyrazy "nie przekraczającej", 

b) w ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje 
wyrazy "a w odniesieniu do wydatków, o których 
mowa w ust. 1 pkt 8, oświadczenie o posiadaniu 
psa.", 

2) w § 12: 

a) w ust. 1: 

- pkt 2, 3 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,2) stypendia socjalne, dopłaty do zakwatero­
wania w domach studenckich i internatach 
oraz do wyżywienia, przyznane na mocy 
odrębnych przepisów studentom studiów 
dziennych i uczniom, a także jednorazowe 
zasiłki (zapomogi) wypłacane tym osobom 
w przypadku indywidualnych zdarzeń loso-

wych, w tym również jednorazowe zasiłki 
(zapomogi) ze środków rad rodziców, " 

,,3) zasiłki chorobowe wypłacane na podstawie 
odrębnych przepisów o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników oraz ubezpieczeniu spo ­
łecznym członków rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych, spółdzielni kółek rolniczych 
oraz ich rodzin , w części odpowiadającej 
udziałowi dochodu z tytulu działalności rol ­
niczej, z wyjątkiem polegającej na prowa ­
dzeniu działów specjalnych produkcji rolnej. 
w dochodzie podzielnym spółdzielni ," 

,,5) wypłacane po dniu 1 stycznia 1992 r. : 

a) wynagrodzenia i nagrody dla twórców 
pracowniczych projektów wynalazczych, 

b) kwoty stanowiące zwrot udokumentowa­
nych wydatków poniesionych przez twór­
ców pracowniczych projektów wynalaz ­
czych przy opracowywaniu i real izacji pro­
jektów, 

zgłoszonych i przyjętych do realizacji przed 
tym dniem", 

po pkt 7 dodaje się pkt 8-23 w brzmieniu : 

,,8) wartość rzeczowych świadczeń okolicznoś ­
ciowych do wysokości nie przekraczającej 
w ciągu roku kwoty najniższego wynagro­
dzenia pracowników obowiązującego 
w grudniu roku poprzedzającego ro1< podat­
kowy, określonego odrębnymi przepisami ; 
rzeczowymi świadczeniami okolicznościo -


